ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2011 года N 515-П

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 18 марта 2009
года N 101-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 18 марта 2009 года N 101-П

"Об утверждении Положения о природном парке "Кумысная поляна" следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в пункте 1.3 слова "(экологический) контроль за охраной и использованием территории"

заменить словами "надзор в области охраны и использования";

абзац восьмой части второй пункта 4.4 изложить в новой редакции:

"строительство магистральных дорог (за исключением зоны обслуживания посетителей),

трубопроводов, линий электропередачи и других коммуникаций (за исключением связанных с

функционированием Парка, объектов социальной инфраструктуры, расположенных на его

территории, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан,

а также за исключением случая строительства высоковольтной линии ПО кВ для включения

подстанции 110/6 кВ "Западная" в рассечку существующей высоковольтной линии ПО кВ

"Саратовская ТЭЦ-2", связанной с функционированием объектов социальной инфраструктуры

прилегающих к территории Парка районов г.Саратова, при условии выбора прохождения трассы

указанной высоковольтной линии по нелесным землям);";

пункт 5.1 изложить в новой редакции:

"5.1. Целью охраны Парка является защита природных комплексов, объектов и ресурсов (в том

числе лесов) от истощения, загрязнения, пожаров и иного негативного воздействия.";

пункт 5.3 признать утратившим силу;

в пункте 7.1 слова "рационального использования" заменить словами "рациональное

использование".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области

П.Л. Ипатов